北京蓝墨大数据技术研究院

关于公布“河南省 2019 年度十大魅力教师”

评选结果的通知

各中高等院校、各有关单位：

“2019 年度十大魅力教师”评选活动由北京蓝墨大数据技术研究院主办，

面向全国中高等院校，旨在表彰全国中高等院校具有教学变革精神，在探讨智

能云教学新型教学模式方面具有突出成就的一线教师，是国内唯一通过客观教

学大数据针对一线教师教学开展的评选活动。该次评选通过北京蓝墨大数据技

术研究院数据分析认定，依据一线教师的云班课教学有效魅力值客观数据排名，

由北京蓝墨大数据技术研究院以及各云教学大数据研究中心院校联合发布排

名。本次评选分为本科院校组、高职高专院校组、中职院校组和技工院校组，

采集数据为 2018 年 6月 15日 0点至 2019 年 6月 15 日 12 点时间范围内每个云

班课教师用户的教学有效魅力值增长数值，并按照该年度有效魅力值排序评选。

年度有效魅力值指在上述年度时间区间内教师用户的魅力值增长数值扣除其班

课中 0参与度活动、0 点击数的资源带来的魅力值增长数值后的魅力值。教学魅

力值是根据一线老师开展智能云教学过程中采集的教学行为大数据汇总记录，

并按照统一分析模型计算出来的数值，代表了老师在教学上的每一次付出和劳

动。该评选活动具有真实性和客观性，对推进中高等院校教学由教学数字化跨

入教学智能化，逐步实现教学现代化具有重要意义和深远影响。

经过严格的评选流程，“河南省 2019 年度十大魅力教师”评选工作已经完

成，经向社会公示最终确认，现正式公布评选结果。

“河南省 2019 年度十大魅力教师（本科院校组）”评选结果由

北京蓝墨大数据技术研究院发布，获奖名单公示如下：

“河南省 2019 年度十大魅力教师（高职高专院校组）”评选结果由北

京蓝墨大数据技术研究院发布，获奖名单公示如下：

“河南省 2019 年度十大魅力教师（中职院校组）”评选结果由北京蓝

墨大数据技术研究院发布，获奖名单公示如下：

“河南省 2019 年度十大魅力教师（技工院校组）”评选结果由北京蓝

墨大数据技术研究院发布，获奖名单公示如下：

特此通知。

北京蓝墨大数据技术研究院

2019 年 7月 17 日